
Zdravtex OOPP                                                                                                                                         Strana 1 (celkem 2) 

Kupní smlouva  
o prodeji a koupi zboží  

 
 

1.) KUPUJÍCÍ  

 

       Organizace :                                         Domov seniorů Pohoda Chválkovice p.o. 

       Sídlo:                                                     Švabinského 3, Olomouc 772 00 

       Zastoupený (-á):                                   p. PaedDr. Jiřím Floderem – ředitelem 

       IČO:                                                      75004372 

       DIČ:                                                      CZ75004372 – nejsme plátci DPH 

       Bankovní spojení:                                KB Olomouc, č.ú. 27-4231600247/0100  

 

  
 

2.) PRODÁVAJÍCÍ 

 

Obchodní firma:                          ZDRAVTEX s.r.o. 

Sídlo:                                            Stará Víska 70/14, 772 00 OLOMOUC 

Zastoupená:   pí. Jitkou Šimšovou – jednatel společnosti 

IČO:    25852311 

DIČ:                 CZ  25852311 

Bankovní spojení:       ČSOB Jeremenkova ul., Olomouc, č.ú.: 269021832/0300  

 

 

 

Kupující a prodávající po vzájemném projednání sjednávají dle Obchodního zákoníku tuto smlouvu 

o nákupu zboží a výrobků, podle níž a za podmínek uvedených v této smlouvě se prodávající zavazuje 

prodávat (vyrábět) a kupující odebírat zboží a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu dle termínu 

splatnosti. 

 

 

1. Předmět smlouvy 
 

1. Touto smlouvou smluvní strany sjednávají podmínky dodávek zboží nebo výrobky, které bude 

kupujícímu dodáváno ze skladu prodávajícího – komodita OOPP – oděvy . 

2. Jednotlivé dílčí dodávky zboží (druh, množství, termín dodávek, barevná variabilnost, velikost) budou 

blíže určeny v samostatných objednávkách kupujícího (písemně, poštou, e-mailem), které budou 

oprávněni vystavovat a dodané zboží přebírat pověření zaměstnanci kupujícího.  

 

2. Dodací podmínky 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství a sortimentní skladbě a na místo uvedené 

kupujícím v jednotlivých objednávkách v dohodnutém termínu v rámci pravidelného cyklu rozvozu, 

nejpozději však do 30 dní od převzetí objednávky. Prodávající má právo dodat zboží po částech, 

v závislosti na množství objednaného zboží. 

2. Prodávající splní každý svůj jednotlivý závazek (objednávku) předáním zboží kupujícímu s řádným 

dokladem o převzetí. 

3. Kupující na požádání obdrží kopie všech Prohlášení o shodě či Certifikáty ke zboží, které odebere. 

 

3. Záruční podmínky 
 

1. Jednotlivé oděvy budou opatřeny platnými symboly na ošetřování, dle platných ČSN. Záruka se 

vztahuje na prokazatelné vady vzniklé při výrobě popřípadě vadou technologického postupu u výrobce 

 (zpravidla se objeví již při krátkodobém používání). 

2. Záruka činí 24 měsíců, avšak se nevztahuje na nesprávné použití či zacházení s oděvy, tak i na 

mechanické poškození, nebo neodborným zásahem. Záruku nelze zaměňovat s životností výrobku. 

3. Vadnou dodávku je třeba neprodleně nahlásit do 10 dní od převzetí zboží. 

4. Vadné zboží či dodávka bude neprodleně (avšak v přiměřené době) vyřízena výměnou zboží (pokud 

nelze zboží/výrobek opravit). 
  

  

 

 

 

 



Zdravtex OOPP                                                                                                                                         Strana 2 (celkem 2) 

 

 

 

 

5. Reklamaci je třeba uplatnit písemně s číslem dodacího listu a termínem dodání, s přesným určením 

důvodu reklamovaného druhu oděvu, či zboží. K reklamaci oděvů je třeba předkládat oděv vypraný, 

nezávadný, v originálním kartonu. 

6. Po uplynutí záruční doby právo na reklamaci zaniká. 

 

 

4.    Cenové a platební podmínky 
 

1. Kupní ceny zboží jsou uvedeny v ceníku, který je nedílnou součástí této smlouvy. V závislosti na vývoji 

trhu mohou být oboustranně odsouhlasenou změnou dohodnuty ceny jiné. 

2. Faktura – daňový doklad bude prodávajícím vystavena v den předání zboží kupujícímu.  

3. Splatnost faktur je dohodnuta na 7 dní od data vystavení faktury. Za splacenou se faktura považuje 

dnem připsání fakturované částky na účet prodávajícího, pokud v tento den nebude uhrazena 

v hotovosti. 

4. Smluvní strany sjednávají smluvní úrok z prodlení s placením faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení, který může být účtován po uplynutí splatnosti faktury.  

5. V případě neuhrazení faktury ve lhůtě splatnosti (úhradou se rozumí den, termín připsání na účet 

prodávajícího), má právo prodávající další objednané zboží nedodat. 

6. Prodávající se zavazuje, že poskytne během plnění této smlouvy náhradní plnění viz. rezervační 

smlouva. 

 

 

5.     Všeobecná ustanovení 
 

1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu 1 roku ode dne účinnosti smlouvy. Platnost smlouvy lze ukončit 

písemnou dohodou nebo výpovědí bez uvedení důvodu. Sjednává se jednoměsíční výpovědní lhůta, 

která začne běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

2. Obě smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovat o jejím obsahu 

mlčenlivost před třetími osobami. 

3. Kupující se zavazuje, že na základě Zákona 340/2015 Sb., o registru smluv vloží tuto smlouvu na portál 

Ministerstva vnitra do Registru smluv i včetně případných dodatků do 30 dnů po jejím uzavření ve 

strojově čitelné formě dle platného zákona. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden originál. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

5. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních 

stran řídí Obchodním zákoníkem. 

6. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 

výhradně písemnou formou. 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne………………………..   V ……………………. dne……………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………..   ……….. ………………………………….. 

     prodávající                     kupující 
ZDRAVTEX s.r.o.                                                                                                        Domov seniorů Pohoda Chválkovice p.o. 

Stará Víska 70/14, Olomouc – Hodolany, 772 00                                                                           PaedDr. Jiří Floder 
IČO: 25852311,  DIČ: CZ25852311 

 

 
 

 



Zdravtex OOPP                                                                                                                                         Strana 3 (celkem 2) 

 

 

 
 


